
Contacto

Teléfono 961922277
Correo Electrónico transparencia_contratacion@gva.es

Dirección Postal

Paseo Alameda, 16
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2023/12Y01/6 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2023 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xzbPMrZzFyAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática
Correo Electrónico transparencia_contratacion@gva.es
Sitio Web http://www.gva.es

Objeto del Contrato: Suministro de prendas de vestir del vestuario de uniformidad del personal
conductor de la Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática para las
temporadas de verano e invierno de 2023, contrato específico del SDA-UNIF/2-22CC de la Central de
Compras de la Generalitat

Valor estimado del contrato 1.324,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.456,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.204 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
18300000 - Prendas de vestir.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: Según apartado 2.6 del PPTP del SDA-UNIF 2/22CC.

Lugar de ejecución
Sede Central de la Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

http://www.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xzbPMrZzFyAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.gva.es


Precio de la oferta más baja 686 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.083,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Paseo de la Alameda, nº 16
(46010) Valencia España

Se adjudica a la empresa The Peanuts Island SL por ser la oferta más ventajosa calidad precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

THE PEANUT ISLAND S.L
NIF B40512899
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 686 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 830,06 EUR.

Motivación

Motivación Se propone adjudicar a la empresa The Peanuts Island SL por ser la oferta más ventajosa relación calidad
precio.
Fecha del Acuerdo 16/06/2023
Plazo de Formalización Del 14/06/2023 al 16/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SDA-UNIF/2-22CC
Objeto Contratación de suministro de vestuario de uniformidad y calzado para el personal subalterno y conductor de la
administración de la Generalitat
Lote/Descripción 18420000-Complementos de vestir.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=958dcd64-c9d6-454f-ba35-3f926cd6fcab


Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Alameda, nº 16
(46010) València España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2023 a las 09:10 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2023 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2023 a las 14:30

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 16/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Reducción del plazo de composturas y arreglos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pby1WcJd%2FFt9Z h%2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000011154583 |  2023-851215 | Mon, 19 Jun 2023 09:44:55:517 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25659177168942801656139759309062912992 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pby1WcJd%2FFt9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

